
 
 

 

 

 

CIRCOLARE 393 
Al Personale docente 

Al Personale ATA 

Al Personale esterno 

All’RSPP - Ing. Valerio Governali  

Al Medico Competente - Dott. Andrea 
Vozzella  

All’RLS - De Meo Maria Pina  

Ai responsabili della sicurezza 

Bacheca scuola 

Website www.iissdesanctis.it  

Albo della scuola 

 

 

Oggetto:      Esami di Stato conclusivi del secondo ciclo  

 Emergenza SARS COV2 (precedentemente COVID-2019) – Comunicazioni 
medico competente  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il 
contenimento della diffusione del virus COVIS-19 negli ambienti di lavoro del 24 
Aprile 2020  

VISTA la circolare dirigenziale n° 337 prot. n. 1622/04-08 del 05/05/2020 

VISTA la circolare dirigenziale n° 349 prot. n. 1656/04-08 del 11/05/2020 

VISTO il protocollo d’intesa linee operative per garantire il regolare svolgimento degli 
esami conclusivi di stato 2019/2020  allegato all’O.M n° 16 del 16/05/2020 

http://www.iissdesanctis.it/




VISTO il Documento tecnico scientifico per gli esami di Stato del CTS-Comitato Tecnico 
Scientifico, in data 15 maggio 2020, 

TENUTO CONTO degli esiti della riunione con le OO.SS. del 05 giugno 2020 per garantire 
il regolare svolgimento degli esami di Stato negli Istituti scolastici di 
istruzione secondaria di 2° grado statali, in osservanza delle misure 
precauzionali di contenimento e contrasto del rischio di epidemia di 
COVID-19; 

CONSIDERATA la necessità di tutelare la salute della comunità educante (dirigenti, 
presidenti di commissione,  docenti, personale A.T.A., studenti e genitori) 
durante lo svolgimento degli esami nel pieno rispetto del principio di 
precauzione 

TENUTO CONTO del  contesto di assoluta eccezionalità determinato dall'attuale 
emergenza da Covid-19, in virtu' del rapidissimo evolversi del quadro 
normativo in materia (DPCM 08.03.2020 e successivi)  

TENUTO CONTO dell'enorme difficoltà da parte del Medico Competente all'accesso a 
tutte le cartelle sanitarie e di rischio, in coordinamento anche con RSPP e 
RLS 

DISPONE  
quanto segue: 

 informare tutti i lavoratori che, qualora si considerino in situazione di particolare 
fragilità ovvero portatori di patologie croniche o pregresse che li rendano 
suscettibili di conseguenze particolarmente gravi in caso di contagio da Covid-19, 
possono segnalare tale condizione a mezzo mail (andrea.vozella@tin.it) o 
telefonicamente al Medico competente; 

 tale comunicazione per agire con la massima tempestività entro e non oltre le 
ore 18:00 del 09 giugno 2020 e dovrà contenere una documentazione 
specialistica che raccolga la propria storia clinica ed anamnestica e comprovare la 
sua particolare condizione di fragilità; 

 a seguito della stessa il Medico Competente valuterà l'allontanamento temporaneo 
dall'attività lavorativa comunicandolo, nel pieno rispetto della privacy, al Datore di 
Lavoro il quale stabilirà le modalità di allontanamento stesso (es. ferie, malattia, 
congedo). 

I docenti ed il personale ATA visioneranno e accuseranno l’avvenuta lettura (con 
valore di notifica) attraverso la funzione specifica. 

I docenti, altresì, sono tenuti ad annotare sul registro di classe/elettronico 
l’avvenuta lettura della circolare stessa.  

La presente viene notificata anche a mezzo mail istituzionale. 

Si confida nella consueta collaborazione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 


